Et iam prima nono spargebat lumine terras

Tithoni croceum linquens Aurora cubile.

Hanc ex Astraeo praeterea scripsit ita Apollodorus libro primo Biblioth. ventos & astra reperisse: *ἠ' καὶ δὲ καὶ ἀστράων ἀνέμοι καὶ ἄστρα: Ex Aurora & Astraeo venti & astra.* Nam cum Astraeo congressa, fratre Thiaz & Hyperionis filio, Argestem, Zephyrum, Boreamque peperit & Notum, ut in Theogon. ait Heliod.

ἀστράων δ' ἠ' ὡς ἀνέμοι τέκε κερταροθύμκε,

ἀργίστω, ζέφυρον, βορέϊω τ' αἰφροκίλευθον,

καὶ νότον, ἰν φιλότῃσι θεῶσιν ἐκείσιν.

Astraeo peperit ventos Aurora tuaracet,

Argestem, Zephyrum, & Boream glacialibus alis,

Atq; Notum, coniuncta Deo Dea candida lecto.

Hanc iucundissimam & suavisissimam non hominibus solum, sed omnibus animalibus, & hominibus & plantis contingere, scripsit Orph. in hymno in Auroram his verbis:

ἢ χαίρει θνητῶν μερόπων γένος' ἔδ' ἔτις ἐστίν

ἔς φιν γὰρ πῶς ἐλὼ ἔπει κροθπίρλερον ἄσπε,

ἢ πῶς τὴν γλυκὴν ὕπνον ἀπὸ βλιφάρων ἀποσείσῃς

πᾶσι δὲ βροτοῖς γῆσι, πᾶν ἱερπετόν, ἀλλὰ τὰ φύλα

πτηρὰ πτόων, πῆλυων τε, καὶ ἑταλῶν πελοπεδῶν.

Quae gaudet mortale genus, sit are nec ullus

Conspeltum vult dimittum, cum fluctibus exis,

Excitae & sompnum cilijs: latantur ubiq;

Serpentumq; hominumq; genus, volucresq; feraq;

Quaeq; colunt altis sumptosi marmoris undas.

¶ Haec illa sunt quae de Aurora fabulose prodita sunt ab antiquis. Hanc Thiaz & Hyperionis filia arbitrati sunt illa de causa, quia diuina bonitate ita statuente lux è Sole ad mortales

manet. quid enim cōmodi habemus, quod hominibus à Deo non sit? Hanc alij Terræ filiam & Titanis, alij nuntiam Titanis vocarunt, & ex Oceano emergere crediderunt: quia nauigantibus ex vnda, aut in planitie existentibus è terra exire appareat, & è luce Solis, quem antecedit. Nam oculorum acies ad certum interuallum pro facultate naturali locorum distantiam metiri potest, at hallucinatur p̄terea ob imbecillitatem & ob molem aeris inter aciem & distantia corpora interiecta, quæ spectantur. quare si quid longinquum metiri velimus, adhibenda sunt optice instrumenta, aut aliqua oculorum aciem adiuuantia & coarctantia. Efficit igitur turbidi aeris natura, & surgentium assidue vaporum, vt candida lux Solis his interiectis, cum tenuis illa adhuc sit, rubicunda & rosea Aurora videatur: quare roseū colorem, & roseos digitos, & auream sedem, & rubentes equos illi attribuerunt, qui ijdem sunt & Solis. Propter celeritatem motus illi curtus concessus est. Hanc niveos equos habere alij dixerunt, non ad surgentes vapores, sed ad ipsius lucis naturam intuentes. ac nunc dicatur de Memnone.